
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2265 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 270/2024 ......................................................................................................... 2 

DECRETO Nº 271/2024 ......................................................................................................... 3 

EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 001/2023 ............................. 5 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - REFERENTE: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 028/2024 .................................................................................................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2265 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 270/2024  

 
DECRETO Nº 270/2024  

DATA: 26/09/2024 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, a Senhora GIZELI ROSSI LOURENCO, inscrita 

no CPF/MF sob n° 032.XXX.009-XX, ocupante do cargo efetivo de ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO 

INFANTIL, junto a Autarquia Municipal de Educação, a partir desta data. 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente decreto 

em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, Estado do Paraná, aos vinte e seis 

dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2265 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

DECRETO Nº 271/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2265 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2265 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 
001/2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PSS 001/2023  

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA 

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADO: 

CAROLAINE MEDEIROS DE OLIVEIRA 

CPF: 111.XXX.199-XX 

 

OBJETO:  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO ASSISTENTE SOCIAL, 30 HORAS SEMANAIS, (PSS, DE 

ACORDO COM O EDITAL 001/2023 DE 04/08/2023). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA:  

27/09/2024 a 26/09/2025 

 

DATA DA ASSINATURA: 

26/09/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2265 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL - REFERENTE: PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 

 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

REF:PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 

 
O Município de Cambira, Estado do Paraná, por intermédio do pregoeiro, no uso das atribuições legais que 
lhes são conferidas, através da Portaria nº 009/2024, torna público que está retificando o Edital da Licitação 
denominado PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2024, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA, 
MANUTENÇÃO E CONDUÇÃO, REMOÇÃO DE ÁRVORES, DESTOCA MECANIZADA E CAMINHÃO 
CAÇAMBA COM TRITURADOR., altera os seguintes itens, como segue: 
 

NO ANEXO I-B HABILITAÇÃO  

Onde se lê:  

PARA OS LOTES N.º 01 e 02  

b) Certidão de Registro de Pessoa Jurídica em plena validade junto ao CREA (Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia) ou CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo) comprovando 

a regularidade da licitante ao atendimento das normas exigidas para a execução do objeto desta 

Licitação;  

c) Certidão de Registro da Pessoa Física junto em plena validade junto ao CREA (Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia) ou CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo) comprovando 

a regularidade do responsável técnico da proponente.  

d) Certidão de Acervo Técnico expedido pelo Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e 
Agronomia – CREA deverá vir acompanhada de ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA em nome 
do responsável técnico da empresa proponente, emitido/fornecido por pessoas jurídicas de direito 
público ou privado 

  e) Atestado(s) de Capacidade Técnico Operacional da Empresa, que comprove(m) que a licitante, 

tenha executado para Pessoa Jurídica de Direito Público ou Privado, serviços de características 

técnicas similares as do objeto da presente licitação. 

Leia-se:  
PARA OS LOTES N.º 01, 02 e 03  

b) Certidão de Registro de Pessoa Jurídica em plena validade junto ao CREA (Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia) ou CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo) comprovando 

a regularidade da licitante ao atendimento das normas exigidas para a execução do objeto desta 

Licitação;  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2265 - 7 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

c) Certidão de Registro da Pessoa Física junto em plena validade junto ao CREA (Conselho 

Regional de Engenharia e Agronomia) ou CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo) comprovando 

a regularidade do responsável técnico da proponente.  

d) Certidão de Acervo Técnico expedido pelo Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e 
Agronomia – CREA deverá vir acompanhada de ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA em nome 
do responsável técnico da empresa proponente, emitido/fornecido por pessoas jurídicas de direito 
público ou privado 

e) Atestado(s) de Capacidade Técnico Operacional da Empresa, que comprove(m) que a licitante, 

tenha executado para Pessoa Jurídica de Direito Público ou Privado, serviços de características 

técnicas similares as do objeto da presente licitação. 

f) Atestados de capacidade técnica acervado no nome dos engenheiros responsáveis e da empresa  
g) Prova de inscrição da empresa no CREA - Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do 
Paraná  
h) Prova da existência no quadro funcional permanente de profissional Engenheiro ELETRICISTA  
i) Prova da existência no quadro funcional permanente de profissional Engenheiro AGRÔNOMO  
j) Dispensa de Licenciamento Estadual Florestal (DLAE) 

 
As demais condições do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 P.M.C ficam inalteradas. 
                                              Cambira-PR, 26 de setembro de 2024 

 
 
 
 
 

EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-09-26T16:38:03-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




